
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.12.2012            № 242 

пгт Пижанка 

 

 

О создании межведомственной комиссии 

 В целях признания помещения жилым помещением, пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с 

Положением о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным 

постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года №47,  

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Создать межведомственную комиссию для признания помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

и утвердить ее состав. Прилагается. 

 2. Утвердить Положение о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. Прилагается. 

 3. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

Пижанского района от 26.02.2010 №20 «О межведомственной комиссии» (с 

изм. от 06.04.2010 №41, 20.04.2010 №57, 28.06.2010 №83, 06.09.2010 №109, 

08.09.2011 №138, 22.05.2012 №72). 

Глава администрации  

Пижанского района            Г.Г. Набиуллин   

 

 

 

 



                                                                УТВЕРЖДЕН                 

постановлением администрации 

                                                                           Пижанского района от 18.12.2012 

№ 242 (с изм. от 26.12.2012 № 

253, от 13.02.2014 № 34, 

11.03.2014 № 50, от 30.09.2015 

№ 174, от 10.08.2016 № 157, от 

25.10.2016 № 214) 

 

С О С Т А В 

межведомственной комиссии                                                                                

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

Захаров 

Евгений 

Владимирович 

- Заведующий сектором строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации Пижанского района, 

председатель комиссии 

   

Васенин Николай 

Николаевич 

- Ведущий специалист сектора, строительства и 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации Пижанского района, секретарь 

комиссии 

   

Члены комиссии:  

   

Унженина 

Елена 

Васильевна 

- Юрисконсульт администрации Пижанского 

района  

   

Представитель органа по 

пожарному надзору 

- Главный государственный инспектор 

Лебяжского и Пижанского района по 

пожарному надзору  

 (по согласованию) 

   

Представитель органа 

местного самоуправления 

- Глава соответствующего поселения  

(по согласованию) 

   

 

Представитель от бюро 

технической 

инвентаризации 

 

- 

 

(по согласованию) 

 

Собственник жилого 

помещения 

 

- 

 

(с правом совещательного голоса) 

 


